
Srí Lanka je nádherná země, která má
opravdu divukrásnou přírodu, báječné
jídlo a usměvané lidi. To si přečtete k
každém propagačním letáku jakékoliv
cestovky.
Srí Lanka je ale také rozvojová země,
která má svá specifika a začnu těmi,
které Evropana nejvíc zaráží:

věci zde nefungují, jak jsme zvyklí
v restauracích se na jídlo čeká,
vždycky
že někdo řekne, že přijede v 10:00
neznamená, že to tak bude
hned může znamenat i zítra
na Srí Lance je nepořádek, jako
když na sídlišti nepřijedou
technické služby
autobusy jezdí hodně rychle a
bláznivě a všichni troubí
doprava se řídí předpisy jen
okrajově
v obchodech se předbíhá
do chrámů a na posvátná místa
zouváme boty
mimo turistické oblasti se nepořídí
kvalitní kafe :-)

Srí Lanka 
Srí Lanka, dříve Cejlon, je
tropická země kousek na
rovníkem. Autor Vesmírné
Odysey, britský spisovatel
Arthur C. Clarke jednou
prohlásil, že je to nejlepší místo
na zemi, ze kterého lze
pozorovat nebe. Na Srí Lance žil
a je pohřben v hlavním městě
Colombu.
Já dodám, že Srí Lanka je
nejkrásnější země na světě.
Alespoň pro mě.

A teď ty báječné věci:

lidé se usmívaji
vždy vám chtějí pomoci
málokdy se spěchá, všechno
plyne
na jídlo se čeká, protože vám ho
připraví čerstvé a je výborné
tuňák tu stojí 80 korun kilo a
krevety také
oceán má kolem 28 - 30 stupňů
sloni občas chodí přes silnici
zdravotní péče je na velmi dobré
úrovni
za jasných nocí uvidíte spoustu
kaloňů a oblohu jižní polokoule
v oceánu plavou velké želvy
karety

Holu   ukni



Praktické informace
Srí Lanka má časový posun

 +4,5 hodiny, v létě + 3,5 hodiny

měnou je LKR - Srílanská rupie
aktuální kurz cca 13 LKR - 1 CZK

z vlastní zkušenosti doporučuji si vzít hotovost
cca 300 USD/osoba a směnit na letišti

návazně lze bez problémů vybírat z bankomatu

očkování - žádné není povinné
je vhodné mít aktuální tetanus

když hodně prší, může být  akutální horečka
dengue, kterou přenáší komáři, proto bereme

repelenty

Na Srí Lance se nevyskytuje malárie!

Srí Lanka je tropická země, proto je dobré počítat
s tím, že občas se i v úplně čistém pokoji

proběhne třeba pavouk nebo tam vletí komár. Srí
Lanka je jako živá botanická a zoologická zahrada
a byla by škoda se uzavřít do sterilního resortu. 

Telefonování: 
ne všude je stabilní wifi, proto doporučuji na

letišti zakoupit místní SIM kartu s daty
případně aktivovat/nainstalovat v telefonu e-SIM

Airalo
ta je o trochu dražší, než místní SIM, v řádu

desítek korun

Léky:
vezměte si s sebou jen paralen či podobný lék,
všechno ostatní v pohodě seženeme v místních

lékárnách
(kromě léků, které užíváte, samozřejmě)

Voda:
pijeme balenou vodu, lze koupit všude

čistit zuby možno i v kohoutkové vodě bez
problémů

Alkohol:
kupujeme jen ve specializovaných obchodech,

hlavně se hodí mistní pivo LION, velmi dobré :-)

Je dobré si před cestou uvědomit, že
jedeme do rozvojové země, která byla
ještě před 15 lety v občanské válce a

tudíž velmi uzavřená.

Nicméně Srí Lanka je i díky tomu
zatím ještě perlou Asie, kde není moc

velkých hotelových řetězců, mimo
pobřeží spíše menší lokální resorty,

které jsou opravdu autentické.
Každé Rice n Curry - rýže a kari -

národní jídlo - je jiné. Každý kuchař
má svůj rukopis a čerstvé koření,
kterým Srí Lanka voní, dává jídlu

specifickou chuť. Až sjedeme z kopců
k oceánu, pochutnáme si rybách a

mořských plodech.

Nákupy: 
šperky s polodrahokamy

koření
čaje

hedvábné šátky
sošky z tropického dřeva

kešu ořechy
kari směsy na vaření

ayurvédké léky a masti

    

               
 
 Ilona Koutňáková a Iva Jonášová

     
     

                                Těšíme se na osobní setkání


